

Отчет о прибылях и убытках
Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "СК "Казакхмыс"
по состоянию на "1" октября 2020 года

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	(в тысячах тенге)	
					За аналогичный период с начала предыдущего года	(с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6	
Доходы						
Доходы от страховой деятельности		146 964,00	2 462 981,00	227 257,00	2 039 923,00	
Страховые премии, принятые по договорам страхования	1	1 013 127,00	13 929 578,00	4 956 516,00	17 749 390,00	
Страховые премии, принятые по договорам перестрахования	2	2 386,00	691 561,00	1 774,00	72 461,00	
Страховые премии, переданные на перестрахование	3	590 951,00	10 997 006,00	4 635 135,00	15 488 343,00	
Чистая сумма страховых премий	4	424 562,00	3 624 133,00	323 155,00	2 333 508,00	
Изменение резерва не заработанной премии	5	-1 325 410,00	-7 948 201,00	2 759 102,00	-2 066 088,00	
Изменение активов перестрахования по незаработанным премиям	6	-1 603 665,00	-9 230 213,00	2 660 093,00	-2 453 735,00	
Чистая сумма заработанных страховых премий	7	146 307,00	2 342 121,00	224 146,00	1 945 861,00	
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	8	657,00	69 688,00	3 111,00	50 534,00	
Прочие доходы от страховой деятельности	9	0,00	51 172,00		43 528,00	
Доходы от инвестиционной деятельности		438 954,00	1 901 425,00	61 875,00	624 192,00	
Доходы, связанные с получением вознаграждения в том числе:	10	88 124,00	614 885,00	51 257,00	519 320,00	
доходы в виде вознаграждения (купона или дисконта) по ценным бумагам	10.1	79 181,00	507 382,00	43 663,00	455 410,00	
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	8 943,00	107 503,00	7 594,00	63 910,00	
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	13 909,00	128 820,00	128,00	41 175,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	0,00	1 134,00	128,00	7 536,00	
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	13 909,00	127 686,00	0,00	33 639,00	
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3					
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4					
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	337 287,00	1 220 000,00	17 529,00	97 595,00	
в том числе:						
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка (нетто)	12.1	0,00		0,00		
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	12.2	59,00	262 492,00	0,00	27 653,00	
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.3	337 228,00	957 508,00	17 529,00	69 942,00	
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.4	0,00		0,00		
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.5	0,00		0,00		
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	0,00		0,00		
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	-366,00	-62 280,00	-7 039,00	-33 898,00	
Доходы от иной деятельности		1 687,00	135 254,00	40 588,00	257 495,00	
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	15	0,00	110,00	0,00	-571,00	
Прочие доходы от иной деятельности	16	1 687,00	135 144,00	40 588,00	258 066,00	
Прочие доходы	17	0,00		0,00		
Итого доходов	18	587 605,00	4 499 660,00	329 720,00	2 921 610,00	
Расходы						
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	19	34 379,00	362 827,00	6 023,00	189 996,00	
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на перестрахование	20	22 614,00	40 335,00	2 853,00	38 797,00	
Возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	21	22 646,00	158 866,00	8 535,00	46 247,00	
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	22	972,00	8 420,00	81,00	11 303,00	
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	23	33 375,00	235 876,00	260,00	171 243,00	
Расходы по урегулированию страховых убытков	24	629,00	2 035,00	844,00	2 415,00	
Изменение резерва произошедших убытков по договорам страхования (перестрахования) жизни	25	0,00		0,00		
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам страхования (перестрахования) жизни	26	0,00		0,00		
Изменение резерва произошедших убытков по договорам аннуитета	27	0,00		0,00		
Изменение активов перестрахования по произошедшим убыткам по договорам аннуитета	28	0,00		0,00		
Изменение резерва произошедших, но незаявленных убытков	29	38 509,00	-246 427,00	7 081,00	-219 421,00	
Изменение активов перестрахования по произошедшим, но незаявленным убыткам	30	-42 008,00	47 338,00	18 696,00	-308 707,00	
Изменение резерва заявленных, но неурегулированных убытков	31	-695 605,00	-237 960,00	-6 791,00	-49 431,00	
Изменение активов перестрахования по заявленным, но неурегулированным убыткам	32	-724 627,00	-134 148,00	-5 668,00	16 719,00	
Расходы по выплате комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	33	82 388,00	506 962,00	39 660,00	344 272,00	
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	34	5 557,00	375 219,00	1 274,00	102 719,00	
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения в том числе:	35	8 981,00	66 178,00	6 492,00	54 278,00	
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	8 981,00	66 178,00	6 492,00	54 278,00	
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	90,00	845,00			
Расходы на резервы по обесценению	37	34 890,00	120 759,00	1 179,00	33 121,00	
Восстановление резервов по обесценению	38	6 673,00	32 057,00	2 441,00	26 622,00	
Чистые расходы на резервы по обесценению	39	28 217,00	88 702,00	-1 262,00	6 499,00	
Общие и административные расходы	40	130 737,00	887 030,00	74 987,00	761 356,00	
в том числе:						
расходы на оплату труда и командировочные	40.1	95 790,00	555 550,00	42 785,00	459 443,00	
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением корпоративного подоходного налога	40.2	9 303,00	61 161,00	9 285,00	43 773,00	
расходы по текущей аренде	40.3	8 465,00	68 690,00	5 909,00	49 024,00	
расходы на рекламу	40.4	236,00	5 121,00			
услуги третьих лиц	40.5	2 236,00	29 062,00			
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	40.6	1 190,00	34 179,00			
Амортизационные отчисления и иное	41	3 453,00	34 744,00	3 099,00	24 955,00	
Прочие расходы	42	217,00	2 181,00	128,00	2 196,00	
Итого расходов	43	399 730,00	1 767 451,00	109 645,00	1 468 114,00	
Прибыль (убыток) за период	44	187 875,00	2 732 209,00	220 075,00	1 453 496,00	
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	45					
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	46	187 875,00	2 732 209,00	220 075,00	1 453 496,00	
Корпоративный подоходный налог в том числе:	47	20 084,00	298 147,00	53 528,00	443 934,00	
от основной деятельности	47.1	20 084,00	298 147,00	53 528,00	443 934,00	
от иной деятельности	47.2	0,00		0,00	0,00	
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	48	167 791,00	2 434 062,00	166 547,00	1 009 562,00	

Наименование АО "СК "Казакхмыс"
Телефон 8 (727) 345 01 25
Адрес электронной почты info@kzmk.kz

Исполнитель: Маткаримова Асия Смагуловна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Главный бухгалтер Ахмирова Регина Касымовна
фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности Джангалиева Асема
фамилия, имя и отчество (при его наличии)



Адрес: г. Астана, район имени Казыбек би, улица Гоголя, 31

Телефон 345-01-25 (+2059)

подпись

подпись

дата

подпись

подпись

подпись

Handwritten signature in blue ink, dated 01.10.2020.